<http://cms.education.gov.il/EducationCMS/Units/Moe/TuBishvat/seder/Mavo.htm>

### סדר ט"ו בשבט

הספר **חמדת ימים** עשה פרסום רב לתיקון זה ואף קבע את מתכונתו הדומה לסדר ליל פסח, ונדפס בקונטרס נפרד בשם **פרי עץ הדר**. למידע נוסף – ראו ערך **"ט"ו בשבט"** [בויקיפדיה](#)

## ט"ו בשבט תר"ן 1890 – ט"ו בשבט תשע"ז 2017

היה זה הרב **זאב יעבץ** זצ"ל, שנטע לראשונה עצים לפני 127 שנים ביום **ט"ו בשבט תר"ן** – 1890 בזכרון יעקב. ברבות השנים, המנהג הזה הפך לנחלת הרבים ובזכות **קרן קיימת לישראל**, שאימצה וטיפחה את המנהג היפה הזה – נשתלו עד היום למעלה מ-240 מיליון עצים בכל רחבי מדינת ישראל.

<p>לצפייה ולהורדה של החוברת הנדירה במלואה <b>"ראש השנה לאילנות"</b> מאת הרב <b>זאב יעבץ</b>, הקליקו <a href="#">כאן</a></p> <p>אסף ידידיה <b>לגדל תרבות עבריה</b> חייו ומשנתו של זאב יעבץ מוסד ביאליק - ירושלים <b>הרב זאב יעבץ</b></p> <p>עצרת ט"ו בשבט בכפר יעבץ, תשע"ד</p> <p>הרה"ג הרב דוד לאו שליט"א, הרב הראשי לישראל – נוטע עץ בכפר יעבץ, ט"ו בשבט תשע"ד</p>
--- --- -- ---

"הרב **זאב יעבץ** זצ"ל, מראשי המייסדים של תנועת המזרחי – מרכז רוחני, היה מחלוצי המחדשים של ט"ו בשבט כחג ארצישראלי מיוחד הקשור להתיישבות המחודשת של עם ישראל בארצו. כבר בתכנית הלימודים, שכתב בשנת תרמ"ח – 1888 עבור בני המושבות החדשות בארץ ישראל, הציע **לציין מחדש חגים** שנחוגו בעבר לזכר **מאורעות היסטוריים** בעלי **חשיבות לאומית**...". (מתוך ספרו של ד"ר אסף ידידיה **לגדל תרבות עבריה: חייו ומשנתו של זאב יעבץ** – ירושלים, מוסד ביאליק, תשע"ו. הקליקו [כאן](#) למאמר המלא)

# תפילת הנוטע

בְּרַךְ ה' חֵילֶם וּפְעַל יָדָם תִּרְצָהּ.</p> <p><b>אֲבִינוּ שְׁבַשְׂמִים,</b> בּוֹנֵה צִיּוֹן וִירוּשָׁלַיִם וּמְכַנְנֵן מַלְכוּת יִשְׂרָאֵל, הַשְׂקִיפָה מִמְעוֹן קֹדְשְׁךָ מִן הַשָּׁמַיִם וּבְרַךְ אֶת עַמְּךָ יִשְׂרָאֵל וְאֶת הָאֲדָמָה אֲשֶׁר נָתַתְּ לָנוּ כְּאֲשֶׁר נִשְׁבַּעְתָּ לְאַבוֹתֵינוּ.</p> <p>הראש"צ הרב בן ציון מאיר חי עוזיאל זצ"ל – הרב הראשי לישראל, שחיבר את "תפילת הנוטע", נוטע עץ בכפר יעבץ בט"ו בשבט תש"ב 1942</p>
<p>הַשְׂקִיפָה מִמְעוֹן קֹדְשְׁךָ מִן הַשָּׁמַיִם וּבְרַךְ אֶת עַמְּךָ אֶת יִשְׂרָאֵל וְאֶת הָאֲדָמָה אֲשֶׁר נָתַתְּ לָנוּ כְּאֲשֶׁר נִשְׁבַּעְתָּ לְאַבוֹתֵינוּ. אָמֵן.</p> <p>רְצֵה ה' אֶרְצֶךָ וְהִשְׁפַע עֲלֶיךָ מְטוֹב חֶסֶדְךָ. תֵּן טַל לְבִרְכָה וְגִשְׁמֵי רִצּוֹן הוֹרֵד בְּעֵתֶם לְרוֹת הָרִי יִשְׂרָאֵל וְעַמְּקִיָּה וּלְהַשְׁקוֹת בָּהֶם כָּל צְמַח, עֵץ וְנִטְעוֹתֵינוּ.</p>

את תפילת הנוטע בעברית ובאנגלית ניתן להוריד מהאתר שלנו, כאן.

# ברכת האילנות

<p>קברו של מנחם אוסישקין – יו"ר קק"ל 1923-1941, במתחם מערת ניקנור</p> <p>ברכת האילנות ברחבת מערת ניקנור – הגן הבוטני, האוניברסיטה העברית, הר הצופים ירושלים, במעמד הראש"צ הרב שלמה משה עמאר שליט"א – הרב הראשי לירושלים</p>

# ט"ו בשבט הגיע – חג האילנות נטיעה וירטואלית ביערות קק"ל

<p>קק"ל קק"ל - JNF</p> <p>ט"ו בשבט תשע"ז יוני, 2016</p>
<p><b>"על כן, אני מזמין אתכם ואת בני משפחותיכם לקחת חלק בפעילות הענפה שמקיימת קק"ל בט"ו בשבט. באמצעות האתר שלנו ניתן לבצע מכל מקום בעולם נטיעה וירטואלית שבסוף התהליך הופכת לנטיעה ממשית ביערות קק"ל. אני מאמין כי כל עץ שאתם נוטעים הוא חוליה נוספת בשרשרת הדורות של הגשמת החלום הציוני ובנוסף מהווה תרומה משמעותית לשמירה על הסביבה של כולנו.